
Rozvaha podle Přílohy č. ,1

vyhlášky č. 504/2002 sb.

Účetní jednotka doručl:
1 x příslušnému íin. orgánu

RozVAHA
v pIném rozsahu

ke dni 31|12.2022
(v celých tisících Kč)

lčo
62158261

Název, sídlo a právní forma účetní
jednotky

Popálky o.p,s.
Havlíčkovo nám,287146
žd:ár nad sázavou
59í 01

Označení AKTIVA číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled, dni
účetního období

a b c 1 2

A. Dlouhodobýmajetekcelkem SouěetA.l. ažA.lY. 1 163 122

A. l. Dlouhodobýnehmotnýmajetekcelkem součetA.1.1. ažA,1.7. o

A. |. 1.

A. 1.2.

A. l. 3.

A. 1.4.

A, l. 5.

A, 1.6.

A. 1.7.

Nehmotné u/sledky t4izkumu a qivoje (012) 2

Software (013) J

Ocenitelná práva (014) 4

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) A

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7

Poslqfinuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8

A. ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet A,l1.1 , až A,ll.,10, 20 183 183

A. ll. 1.

A. l1.2.

A. ll. 3.

A. l1.4.

A. l1.5.

A. l1.6.

A. l1.7.

A. ll,8.

A. ll. 9.

A. ll. 10.

Pozemky (031) 10

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11

Stavby (021) 12

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) ,13 183 183

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18

Poslrytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19

A. lll. Dlouhodobý íinanční majetek celkem Součet A.lll.,1. až A.ll1.6. 28

A. lll. 1.

A. ll1.2,

A. lll. 3.

A. |l1.4.

A. lll. 5.

A. ll1.6.

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21

Podíly - podstatný VliV (062) 22

Dluhové cenné papíry džené do splatnosti (063) 23

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26

A. lV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.lV.,l. až A.lY,11 40 -2o _61

A. lV. 1.

A. lV.2.

A. lV. 3.

A. lV.4.

A. lV. 5.

A. lV. 6.

A. lV.7.

A. lV.8.

A. lV. 9.

A. lV. 10.

A, lV. 11.

opráVky k nehmotným Výsledkům Výzkumu a Woje (o72) 29

Oprávky k softwaru (073) 30

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33

Oprávky ke stavbám (081) 34

oprávky k samostatným hmotným movittým věcem
a souborúm hmotných movitých věcí (082)

aE -2o -61

oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) Jb

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) Jó

oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39



Označení AKTlVA číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

b 1 2

B. Krátkodobý majetek celkem Souěet B.l. až B.lV. 41 491 587
B. l. Zásoby celkem Součet B.l.,1 . až B,1.9. E1

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

B.

1.

4.

E

o.

7.

B.

9.

Materiál na skladě (112) 42

Materiál na cestě (119) 43

Nedokončená t4iroba (121) 44

Polotovary vlastní uj,roby (122) 45

Výrobky (123) 46

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48

Zboží na cestě (139) 49

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50

B. ll, Pohledávky celkem Součet B.l1.1. až B.l1.19. oo 150
B. ll. 1.

B. ll, 2.

B. ll. 3.

B. l1.4.

B, ll. 5.

B. ll. 6.

B. ll. 7.

B, ll. 8.

B. ll. 9.

B. ll. 10.

B. ll. ,1 
1.

B.ll. 12,

B. ll. 13.

B. ll. ,14.

B. ll. í5.

B. ll, 16,

B. ll. 17.

B. ll. 18.

B. ll. 19.

Odběratelé (31 1) cz 4
Směnky k inkasu (312) 53

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 11

ostatní pohledáVky (315) 56

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57

PohLza institucemi soc, zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58

Daň z příjmů (341) 59

Ostatní přímé daně (342) 60

Daň z přidané hodnoty (343) 61

Ostatní daně a poplatky (345) 62

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) bJ 88 137

Nároky na dotace a ost. zt]čt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65

Pohledávky z pevných termíno\^i,ch operací a opcí (373) 66

Pohledávky z Vydaných dluhopisů (375) 67

Jiné pohledávky (378) 68

Dohadné účty aktivní (388) 69

Opravná položka k pohledávkám (391) 70

B. lll. Krátkodobýfinanční majetekcelkem SoučetB.lll,í, ažB.lll.7. 80 392 437
B. lll. 1.

B. lll. 2.

B. lll. 3.

B. ll1.4.

B. lll. 5.

B. lll. 6,

B. lll. 7.

Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 46 33
Ceniny (213) 73

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 346 404
Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) Ió

Ostatní cenné papíry (256) 77

Peníze na cestě (261) 79

B. lV. Jiná aktiva celkem Součet B,lV.,l. ažB.lV,z. 84

B. lV.,1.

B. lV. 2.

Náklady příštích období (381) 8,1

Příjmy příštích období (385) 82

Aktlva celkem Součet A. až B. 85 654 709



Označení PAslVA číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
úóetního období

a b J 4

A. Vlastni zdroje celkem Součet A.l. až A,Il. 86 527 557

A. l. Jmění celkem Součet A.1,1. až A.1.3. 90 498 505
A. l. 1.

A. l,2.

A. l. 3.

Vlastní jmění (901) 87 2t

Fondy (91 1) 88 463 470

Oceňovacírozdílyzpřeceněnífinančníhomajetkuazávazků (921) 89

A. ll. Výsledek hospodaření celkem Součet A.l1.1 až A,l1.3. 94 29 Ea

A. ll.,1 .

A. l1.2.

A. ll,3.

Účet u7sledku hospodaření (963) 91 x 23

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 83 X

Nerozdělený zisk, neuhrazená zháta minulých let (932) 93 -54 29
B. Gizí zdroje celkem Součet B.l. až B.lV. 95 127 152
B. l. Rezervy celkem Hodnota B,1,1 97

B. l, ,1 Rezervy (941) 96

B. ll. Dlouhodobé závazky celkem Součet B.l1.1. ažB.l1.7. 105 11 o

B. |l, 1.

B. ll. 2.

B. ll. 3.

B. 11.4.

B, ll. 5.

B. ll. 6.

B. ll. 7.

Dlouhodobé úvěry (951) 98

Vydané dluhopisy (953) oo

Závazky z pronájmu (954) 100

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102

Dohadné účty pasivní (389) 103 11 o

Ostatní dlouhodobézávazky (959) 104

B. lll. Krátkodobé závazky celkem Součet B.ll1.1. až B.ll1.23. 129 116 143
B. lll. 1.

B. lll. 2.

B. lll. 3.

B. ll1.4.

B. lll. 5.

B. lll. 6.

B. lll. 7.

B. lll. 8.

B. lll. 9.

B. lll. 10.

B. |ll. ,1 
1.

B. lll. 12.

B. l|l. 13.

B. lll. 14,

B. lll. 15.

B. lll. ,16.

B. lll. 17.

B. lll. ,18,

B. lll. ,19.

B. lll. 20.

B. lll. 2,1.

B, lll,22.

B. lll. 23.

Dodavatelé (321) ,106

Směnky k úhradě (322) 107

Přijaté zálohy (324) ,108

Ostatní závazky (325) 109

Zaměstnanci (331) ,1 10 82 100

ostatní záVazky vůči zaměstnancům (333) 111

ZávazRy k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 31 38

Daň z příjmů (341) 113

ostatní přímé daně (342) 114 a A

Daň z přidané hodnoty (343) 115

Ostatní daně a poplatky (345) 116

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ, samospr. celků (348) 118

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120

Závazky z pevných termínouých operací a opcí (373) 121

Jinézávazky (379) 122

Krátkodobé úvěry Q31) 123

Eskontní úVěry Q32) 124

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125

Vlastní dluhopisy (255) 126

Dohadné účty pasivní (389) 127

Ostatní krátkodobé íinanční \4ipomoci (249) 128



Označení PAslVA číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k posled. dni
účetního období

b J 4

B. lV. Jiná pasiva celkem Součet B.lV.1 . až B.lY.2. 133

B. lV. 1.

B. lV. 2.

Výdaje příštích období (383) ,130

Výnosy příštích období (384) 131

Pasiva celkem SoučetA, až B. 134 654 709

Se§taveno dne: 26.04.2023 Podpisouý záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisou/ vzor íyzické osoby, která je úČ"tYf{Wf;Wky o.p.s.

,/ í, ,/,/ i]avlíčkovo nám,2
r ^ ,/ / 591 01 Zd,ár nad S

aíra4 7 lco: nr,5826] o
Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:



Výkaz zisku a áráty
podle Přílohy ó. 2
vyhlášky č. 504/2002 sb.

t]ěetní jednotka dořučí:
1 x příslušnému finančnímu orgánu

vÝl<lzzlsKu A zTRÁTy
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2022
(v celých tisících Kč)

lčo

62158261

Název, sídlo a právní forma účetní
jednotky

Popálky o.p.s.
Havlíčkovo nám.287146
žd'ár nad sázavou
591 01

Označení TEXT čído
řádku

Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem
E b 7

A. Náklady 1

A. l. Spotřebovanénákupyanakupovanéslužby SoučetA.1.1. až4,1.6. 2 458 lzo 584

A. l. 1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek a 168 lzo 294

A. 1.2. prodané zboží 4

A. l, 3. Opravy a udržování t

A. 1.4. Náklady na cestovné 6 29 29

A. l. 5, Náklady na reprezentaci 7

A. l,6. Ostatní služby o 261 zol
A. ll. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aKivace Součet A.l1.7. až A.l1.9. o

A. l1.7. změna stavu zásob vlastní činnosti 10

A. ll. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

A. ll. 9. AKivace dlouhodobého majetku 12

A,lll. Osobnínáklady SoučetA,lll.,10. ažA,lll,'l{. 13 1 589 10 1 599

A. lll. 10, Mzdové náklady 14 1 2o9 10 1 219

A. lll. 11 Zákonné sociální pojištění ,l5 328 328

A. lll. 12. Ostatní sociální pojištění lo

A, lll, ,13. Zákonné sociální náklady 17 52 52

A. lll. 14. Ostatní sociální náklady 18

A. lV. Daně a poplatky Hodnota A.lV.15. ,19

A. lV. 15. Daně a poplatky 20

A, V. Ostatní náklady SoučetA.V.16. ažA.V.22. 21 o 9

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 1 1

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23

A. V. 18. NákladoVé úrolry 24

A. V. 19. Kursové ztráty 25

A. V. 20. Dary 2ó

A. V. 21. Manka a škody 27

A.v.22, Jiné ostatní náklady 28 8

A. Vl. odpisy, prodaný majéték, tvorba a použití rezerv
a opravnÝch položek Součet A.V1,23, až A.Y1.27.

29 41 41

A. Vl. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 41 41

A,vL24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

A. Vl. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32

A. Vl. 26. Prodaný materiál 33

A.vl,27, Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34

A. Vll. Poskytnuté příspěvky Hodnota A.Vl1.28. 2A

A. Vll. 28. PoslqÁnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi
orqanizačními složkami

36



Označení TEXT čisto
řádku

Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

6 7
A. Vlll. Daň z příjmů Hodnota A.Vll1.29. aa

A. Vlll. 29 Daň z příjmů 38

Náklady celkem SoučetA.l. až A.Vl|l, 39 2 097 136 2 233
B. Výnosy 40

B.l. Provozní dotace Hodnota B,l.'l. 41 534 534

B. l. 1. provozní dotace 42 534 534
B, ll. Přijaté příspěvky Součet B.l1.2. ažB,l1.4, 43 1 297 1 297

B, 11.2. Přijaté příspěvky ztjčtované mezi organizačními složkami 44

B. ll. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 1 297 1 297
B. ll. 4, Přijaté členské příspěvky 46

B. lll, Tžby za vlastní výkony a za zboží 47 60 321 381

B. lV. Ostatní výnosy Součet B.|V.S. až B.lV.10. 48 44 44
B. lV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

B, lV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50

B. lV. 7. Výnosové úroky 51

B. lV. 8. KursoVé zisky 52

B. lV. 9. zúčtování fondů 53 44 44
B. lV. 10. Jiné ostatní u/nosy 54

B. V, Tžbyz prodejemajetku SoučetB.V.,l1. ažB.V.,15. 55

B.V.11 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných paphů a podílů 57

B. V. 13, Tržby z prodeje materiálu 58

B. V. í4. Výnosy z krátkodobého íinančního majetku 59

B. V. í5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku bU

Výnosy celkem Souóet B.l. až B.V. 6,| ,l 935 321 2 256

c. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37) 62 -162 185 23

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř.37 63 -162 185 23

Sestaveno dne: 26,04,2023 Podpisouý záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisouy' vzor Ťyzic)<é osoby, která jp7tlčetní jednotkou

"oiJál{y o.p.s.
javlíčko;o nám,287146

591 01 Ždár nad Sázávou
;CO: 62],58261 @

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 1/11 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

sestavená k 31. 12. 2022 
 
 
 
 
 

Organizace Popálky o.p.s. 
 

Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ: 62158261 

  



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 2/11 

 

Obsah 

 

I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady ............................................................................................. 4 

II.1. Dlouhodobý majetek .................................................................................... 4 

II.2. Cenné papíry a podíly ................................................................................. 4 

II.3. Zásoby ......................................................................................................... 4 

II.4. Pohledávky .................................................................................................. 4 

II.5. Cizoměnové transakce ................................................................................ 5 

II.6. Časové rozlišení .......................................................................................... 5 

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary .............. 5 

II.8. Veřejná sbírka ............................................................................................. 5 

II.9. Přijaté dary .................................................................................................. 5 

II.10. Přijaté dotace ............................................................................................ 6 

II.11. Vlastní jmění a fondy ................................................................................. 6 

II.12. Daň z příjmů .............................................................................................. 6 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 7 

III.1. Dlouhodobý majetek ................................................................................... 7 

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ....................................................... 7 

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění .......... 7 

III.4. Dlouhodobé závazky .................................................................................. 7 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze .................................................................... 7 

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze .................................................................. 7 

III.7. Osobní náklady .......................................................................................... 8 

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem ....................................................... 8 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ................... 8 

III.10. Zástavy a ručení ....................................................................................... 8 

III.11. Přijaté dotace ........................................................................................... 9 

III.12. Veřejná sbírka .......................................................................................... 9 

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu .................................................... 10 

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky ............................................................................................................. 10 

 
 

  



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 3/11 

I. Základní údaje 
 
 
Účetní období:  1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 
 
Název:  Popálky o.p.s. 
Sídlo organizace:  Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma:  obecně prospěšná společnost 
Statutární orgán:  
   ředitelka:    Bc. Jana Lacinová, dat. nar. 29. října 1980 
  
 
Datum vzniku: registrační číslo, 31. 12. 2013 
 
Účel (poslání): 

a) zkvalitnění a rozšíření péče o pacienty s popáleninami, zvláště pak pacienty 
s funkčními poruchami a kosmetickými vadami, 

b) poskytování poradenských služeb, psychologické a sociální pomoci postiže-
ným popáleninami, jejich rodinám a blízkému okolí, vedoucí k návratu popá-
lených do běžného života, 

c) organizace rehabilitačních programů, kempů a setkání osob, postižených 
popáleninami a jejich rodin, 

d) realizace preventivních programů, vedoucích k ochraně před termickými po-
raněními, 

e) pořádání a organizování osvětových, edukačních, kulturních a sportovních 
akcí, 

f) spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování společ-
nosti v rozsahu vymezeném posláním společnosti. 

 
 
 
Hlavní činnost: 
 individuální poradenství popáleným a jejich rodinám, preventivní činnost 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost: 
Pronájem prostor, prodej krémů, vzdělávání 
 
Kategorie účetní jednotky: M (mikro) 
 
Zakladatel (zřizovatel):  

• Bc. Jana Lacinová, dat. nar. 29. října 1980, Nádražní 2121/37, Žďár nad 
Sázavou 6, 591 01 Žďár nad Sázavou 

• MUDr. Ivan Suchánek, dat. nar. 21. ledna 1953, Botanická 607/26, Veveří, 602 
00 Brno 

 
 
 



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 4/11 

II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do nákladů. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 20.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s 
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.   
 
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 20.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s 
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  
 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  
 
Automobily organizace odepisuje 10 let. 
Ostatní samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 5 let. 
 
 
II.2. Cenné papíry a podíly 

Netýká se účetní jednotky. 
 
 

II.3. Zásoby 

Netýká se účetní jednotky. 
 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
v souladu s vyhláškou netvoří opravné položky mimo opravných položek dle zákona o 
rezervách. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace.  
 
Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených 
dotací na již proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně 
přijaty až v dalším období.  
 
 



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 5/11 

II.5. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu 
platném ke dni jejich vzniku. 
 
 
II.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích 
období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. 
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou 
svou částkou nevýznamné, tj. do výše 2.000 Kč.  
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích 
pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních 
dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet 
skupiny 648 – zúčtování fondů  současně s účtováním odpisů. 
 
 
II.8. Veřejná sbírka 

Ve fondech na účtu 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje o zdrojích získaných 
z veřejné sbírky. Průběžně organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky 
podvojným zápisem na vrub fondu veřejné sbírky ve prospěch účtu 649. Vykazovaný 
stav fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro 
další použití, tj. stavu sbírkového bankovního účtu k rozvahovému dni.  
 
 
II.9. Přijaté dary 

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch výnosů 
na účet 682 – Přijaté dary (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití v daném 
účetním období) nebo ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost a na vrub 
účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději k 
rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným zápisem na 
vrub fondu a ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v 
tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího 
zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (použití individuálních darů z fondu má 
charakter přijatých příspěvků - darů). Vykazovaný stav fondu individuálních darů 
odpovídá výši doposud neutracených darů.  
 
 



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 6/11 

II.10. Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod.  
 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, 
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá 
částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu 
skupiny 34 – Závazky vůči státnímu rozpočtu. V případě, že je utraceno v rámci 
dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace  
dohadné položce na vrub účtu 388 – Dohadné položky ve prospěch účtu 691 – Dotace, 
tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  
 
 
II.11. Vlastní jmění a fondy 

901000 – Vlastní jmění 
911200 – Fond dary 
911201 -  Fond Nadace VIA 
911203 – Fond ČSOB 
911300 – Fond Teplárny 2022 
911400 – Fond auto 
 
 
II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to 
možné.  
 
 
 
 
 
 
  



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 7/11 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 1. 
 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Netýká se organizace. 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 
 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 8/11 

III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2022 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2021 

4 3 

 

z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2022 

Průměrný počet řídících pracovníků 
v roce 2021 

1 1 

 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2022 v tis. Kč 2021 v tis. Kč 

 Osobní náklady 
na zaměstnance  

Z toho Osobní 
náklady na členy 
řídících orgánů 

Osobní náklady 
na 
zaměstnance  

Z toho Osobní 
náklady na členy 
řídících orgánů 

Mzdové náklady 1220 18 920 18 

Zákonné SP a ZP 328 2 264 2 

Zákonné sociální náklady 52 0 30 0 

 
Členům orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2022 
uzavřela smluvní vztahy. 
 
 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2022 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
 
 
III.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 9/11 

 
 

III.11. Přijaté dotace 

V roce 2022 byly přijaty následující dotace: 
 

Poskytovatel Částka 

A Úřad práce 459.953,- 

B Magistrát města Brno 50.000,- 

C Rada města Žďár nad Sázavou 15.000,- 

D OSSZ 8.654,- 

Celkem 533.607,- 

 

Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány. 
 
 
 

III.12. Veřejná sbírka 

Organizace měla v roce 2022 povolení pořádat jednu veřejnou sbírku: 
 
Číslo jednací a datum rozhodnutí: KUJI90451/2019OE42/2019, 8.11.2019 
 
Číslo sbírkového účtu: 94949494/0100 
 
Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Bc. Jana Lacinová 
 
Datum zahájení sbírky: 19.11.2019 
Datum ukončení sbírky: --- 
 

Účel sbírky 
Shromáždění finančních prostředků na podporu dětí, mladých lidí, dospělých, po 
úraze popálením, jejich rodin a chod Poradenského centra. 
 
Výnos sbírky v roce 2022 
Výtěžek sbírky: 158.903,28 Kč 
V roce 2022 využito:  69.599,62 Kč 
K dalšímu použití: 272.522,91 Kč 
 
Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtě a evidována ve zvláštním fondu 
ve vlastních zdrojích organizace. 
 
 



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 10/11 

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Výsledek hospodaření za rok 2021 byl převeden do nerozděleného zisku minulých let. 
 
Za rok 2022 organizace vykazuje zisk ve výši 23.033,98 Kč.  
 

Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 0 Kč uplatněním snížení základu daně 
v souladu s §20 odst. 7 ZDP. 
 

Daňová úspora získaná v minulých letech byla v roce 2022 použita následovně: 
Mzda koordinátora a účetní. 
 
 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Počátkem roku 2022 byla vyhlášena omezující opatření v souvislosti s nákazou 

COVID-19 a existuje určitý předpoklad, že zejména v podzimním a zimním období, kdy 

se může nákaza opět více šířit, vstoupí další opatření v platnost. V únoru 2022 došlo 

k invazi ruských vojsk na Ukrajinu a tento válečný konflikt stále trvá. Již v současnosti 

tento konflikt různou mírou dopadá na činnosti firem a organizací v evropských zemích 

a lze očekávat další dopady. 

Situace se neustále vyvíjí a vedení organizace není v současné době schopné 

spolehlivě kvantifikovat potenciální dopady těchto událostí na organizaci v dalším 

období. Vedení organizace zvážilo možné dopady do účetní závěrky za rok 2022 a 

dospělo k závěru, že žádné úpravy v souvislosti s těmito událostmi nejsou třeba. 

Vedení organizace uvážilo i možné dopady na své další aktivity a dospělo k závěru, 

že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání. Vzhledem k tomu byla 

účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že organizace bude nadále 

schopna pokračovat ve své činnosti.  

 
Ve Žďáru nad Sázavou               dne 19. 4. 2023 
 
Statutární orgán: Bc. Jana Lacinová 
  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



Popálky o.p.s., IČ 62158261, sídlo: Havlíčkovo nám. 287/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2022 

Strana 11/11 

Příloha č. 1 – Rozpis dlouhodobého majetku 
 

Číslo 
dokladu 

Majetek Datum 
pořízení 

Pořizovací 
cena 

Oprávky Odpis 
2022 

Zůstatková 
cena 

21IM00001 Vozidlo 
Volkswagen 
Caddy 1.6i 
75kW 

6.12.2021 183.000Kč 20.130 Kč 40.718 Kč 122.152 Kč 

 


